22/06/2023, 07:36 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17333/#e:17333 1/2

PORTARIA Nº 0104/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos
servidores da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de
2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de
03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

63761/1 Alaine Torres
Alves Mundim

01/04/2022 a
31/03/2023

95,94

42631/1 Clevio Octavio
Borges Ferraz

01/04/2022 a
31/03/2023

94,11

114119/1 Djenane Blanco
Canavarros

28/04/2022 a
27/04/2023

87,33

73491/9 Fabiani Sandri 02/04/2022 a
01/04/2023

93,67

54597/2 Roberta de
Freitas

02/04/2022 a
01/04/2023

99,00

63791/1 Sebastiana Lopes
de Abreu
Guimarais

01/04/2022 a
31/03/2023

86,00

63788/1 Sergio Julio
Fernandes

01/04/2022 a
31/03/2023

98,83

22/06/2023, 07:36 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17333/#e:17333 2/2

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

91850/1 Adneia Catarina
de Campos
Almeida Da Cruz

01/04/2022 a
31/03/2023

87,22

58387/1 Adriana Patricia
de Franca Barreto

01/04/2022 a
31/03/2023

98,00

43272/2 Airton Jose de
Almeida

01/04/2022 a
31/03/2023

90,11

42419/1 Carlos Magno da
Gama Figueiredo

01/04/2022 a
31/03/2023

84,22

98526/1 Maria Antonia da
Costa

16/04/2022 a
15/04/2023

98,56

114869/1 Rubens Campos
de Arruda

17/04/2022 a
16/04/2023

90,39

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Republicado para correção de matrícula e nota.
Cuiabá-MT, 19 de junho de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)